Управление образования администрации
Иркутского районного муниципального образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Иркутского районного муниципального образования

«Максимовская средняя общеобразовательная школа»
МОУ ИРМО «Максимовская СОШ»

Приказ№45\2

от 23.03.2022

Об организации обучения по ФГОС НОО, ООО,
утверждённых в 2021 году

На основании приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования», в целях обеспечения нормативно - правового и организационного
сопровождения введения и реализации новых федеральных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с
федеральными образовательными стандартами начального общего образования,
основного общего образования, утверждёнными приказами министерства
просвещения от 31.05.2021 № 286, 287 в следующем составе:
Чудинова А.Г., заместитель директора по УВР,
Ахмедова Н.И., заместитель директора по ВР,
Жменя А.М., руководитель МО начальных классов,
Копылова Н.П., руководитель МО гуманитарного цикла,
Малых Ж.В., руководитель МО естественно-научного цикла,
Мелашенко Н.Л, педагог - психолог,

2. Утвердить Дорожную карту по реализации перехода на новые федеральные
образовательные стандарты начального общего, основного общего образования с
01.09.2022 г.

3. Утвердить перспективный план повышения квалификации руководящих и
педагогических работников МОУ ИРМО «Максимовская СОШ» по ФГОС,
вводимых с 01.09.2022г

4. Учителям - предметникам 1,5 классов разработать рабочие программы по учебным
предметам в соответствии с требованиями по обновлённым ФГОС НОО, ООО в
срок до 25.08.2022 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ИРМО «Максимовская СОШ»                                ___________ Т.Л. Сушко